merupakanbuku tafsir dengan metode Ijmali. Dalam buku ini beliau

berusaha mengungkap makna, tujuan surah dan ayat-ayat al-

Qur’an.11

C. MAQASHHID AL-QUR’AN PERSPEKTIF THAHA JABIR AL-

‘ALWANI

Thaha Jabir al-‘Alwani dilahirkan di Fallujah, Iraq pada tahun

1935 M/1354 H, tepatnya tanggal 4 Maret. Pendidikan formal

pertamanya di Madrasah al-Fallujah al-Ibtidaiyyah selesai pada

tahun 1949 M, kemudian hijrah ke Baghdad untuk melanjutkan

studinya di Madrasah Ashifiyah dan lulus pada tahun 1952 M. Di

Baghdad inilah, ‘Alwani belajar kepada guru-guru yang relatif lebih